АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЧЕНЕВО
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.09.2019                                                                                                        № 701
О назначении публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Коченево Коченевсого района Новосибирской области, утвержденные приказом министерства строительства Новосибирской области от 12.09.2017 № 329 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Коченево Коченевского района Новосибирской области»
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Коченево Коченевского района Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области, Приказом Министерства строительства Новосибирской области от 12.09.2017 № 329  «Об утверждении «Правил землепользования и застройки рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области»», Решении восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области № 1 от 23.11.2005 «Об утверждении «Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочего поселка Коченево», Решении тридцать четвертой сессии совета депутатов рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области № 3/187 от 30.10.2013г. «О внесении изменений в решение № 1 от 21.11.2005 8-й сессии Совета депутатов», на основании писем №2698/45 от 02.04.2019, № 6420/45 от 19.07.2019, № 6419 от 19.07.2019, администрация рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Коченево Коченевского района Новосибирской области:
1.1 В пункте 11 Градостроительных регламентов в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам в позиции 3.4 Таблицы 1 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для территориальных зон»:
графу 3 дополнить словами «Нефтехимическая промышленность (6.5)», слова «Пищевая промышленность (6.4)» исключить.

1.2 В пункте 11 Градостроительных регламентов в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальной зоне «Производственная зона (П)»
В строке 3.1 Таблицы 1 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для территориальных зон» столбец 4 дополнить словами «Объекты дорожного сервиса (4.9.1), Заправка транспортных средств (4.9.1.1), Обеспечение дорожного отдыха (4.9.1.2), Автомобильные мойки (4.9.1.3), Ремонт автомобилей (4.9.1.4)».
1.3 В пункте 11 Градостроительных регламентов в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам Таблицу 1«Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства для территориальных зон» дополнить позицией 4.8 (приложение № 1).
1.3.1 Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства дополнить позицией 4.8 (приложение № 2).

1.4 В карту градостроительного зонирования муниципального образования рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области Приложение № 1 добавить в условные обозначения зон сельскохозяйственного использования слова «СЖ - Зона животноводства».
2. Отделу архитектуры, строительства и ЖКХ  р.п. Коченево Коченевского района Новосибирской области провести 04.10.2019 в 09-00 часов публичные слушания в здании администрации р.п. Коченево Коченевского района Новосибирской области по адресу: 632640, Новосибирская область, Коченевский район, р.п. Коченево, ул. Октябрьская, 7.

3. Предложить гражданам не позднее 5 (пяти) дней до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области, расположенной по адресу: 630007, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 40, блок 403 (4 этаж), кабинет № 8, 8(383) 319-64-07, hka@nso.ru, свои предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Коченево Коченевского района Новосибирской области.

4. Отделу архитектуры, строительства и ЖКХ  администрации р.п. Коченево Коченевского района Новосибирской области разместить постановление на официальном сайте рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области.
5. Организационному отделу администрации р.п. Коченево Коченевского района Новосибирской области обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

6. Отделу архитектуры, строительства и ЖКХ  администрации р.п. Коченево Коченевского района Новосибирской области направить протокол публичных слушаний по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования рабочий поселок Коченево Коченевского района Новосибирской области и заключение о результатах таких публичных слушаний в министерство строительства Новосибирской области в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы рабочего поселка Коченево                                                  И. И. Ланг
Коновалов Павел Сергеевич, начальник отдела А,СиЖКХ

+7(383)51-23231